ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
DOCUMENTAÇÃO

DESPACHO DE ARQUIVAMENTO

Por ordem do Senhor Presidente, procede-se, nesta data, ao

arquivamento do Projeto de Lei nº PL./0062/2023 o qual "Altera a Lei nº 6.709, de 12 de
dezembro de 1985, que "Institui eleições e estabelece normas para a escolha de
diretores das escolas públicas estaduais e dá outras providências", para tornar
obrigatório o envio de lista tríplice ao Governador do Estado para nomeação dos
diretores das unidades de ensino do Estado de Santa Catarina".

0062/23
0062/23

Florianópolis, 29 de novembro de 2023.

                 Maria Ivonete Lessa

                                                Coordenadoria de Documentação

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Maria Ivonete Lessa,
em 29/11/2023, às 16:41.